[image: image1.png]

ГЛАВА  ГОРОДА  ЛЫТКАРИНО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.11.2017 № 717-п
г. Лыткарино

О проведении публичных слушаний по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства,  реконструкции объектов капитального строительства
На основании письма Главного управления архитектуры и градостроительства Московской области от 25.10.2017 № 31Исх-96657/06-15,  в соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст.39, 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.6 ч.4 ст.2 Закона Московской области от 24.07.2014 № 106/2014-ОЗ «О перераспределении полномочий между органами местного самоуправления муниципальных образований Московской области и органами государственной власти Московской области»,  ст.2, ст.21 Устава города Лыткарино Московской области, Положения об организации и проведении публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности в городе Лыткарино Московской области, утвержденного  Решением Совета депутатов города Лыткарино  от  24.08.2017 № 240/25, Порядка предоставления предложений и замечаний по вопросу,  рассматриваемому на публичных слушаниях в сфере градостроительной деятельности в городе Лыткарино Московской области, утвержденного Решением Совета депутатов города Лыткарино от 24.08.2017 №  241/25,  в целях обеспечения реализации прав населения города Лыткарино на непосредственное участие в осуществлении местного самоуправления,  постановляю:
1. Провести публичные слушания по вопросу предоставления разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции  объектов капитального строительства  на земельном участке площадью 1720 кв.м. с кадастровым номером 50:53:0010207:171, расположенном по адресу: Московская область, г.Лыткарино, ул.Парковая, стр. 5,  29.11.2017 в 19 ч. 00 мин. в    МОУ ДОД «Детская музыкальная школа» по адресу: г.Лыткарино,   ул.Сафонова, д.2а (по согласованию с руководителем данного учреждения).
В соответствии с Правилами землепользования и застройки городского округа Лыткарино, утвержденными Решением Совета депутатов города Лыткарино от 21.06.2012 № 257/28,  земельный участок с кадастровым номером  50:53:0010207:171 расположен в территориальной зоне П-2 (зона объектов коммунального и инженерно-технического назначения). Для указанной зоны установлены минимальные отступы от границ земельного участка – 5 м.
Испрашиваемое разрешение на отклонение от предельных параметров, разрешенного строительства,  реконструкции объектов капитального строительства:
- минимальные отступы от границ земельного участка – 1 м.
2. Органом, уполномоченным на проведение публичных слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления, является комиссия по подготовке правил землепользования и застройки территории муниципального образования «Город Лыткарино Московской области» (далее – Комиссия).
3. Установить место ознакомления с материалами публичных слушаний по адресу: г.Лыткарино, ул.Ленина, д.21, (2-й этаж  Управление архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики г.Лыткарино. Материалы будут доступны для ознакомления с  10.11.2017 по 20.11.2017 с 09 ч. 00 мин. до 18 ч. 15 мин. (понедельник – четверг), с 9 ч. 00 мин. до 17 ч. 00 мин. (пятница), с 13 ч. 00 мин. до 14 ч. 00 мин. – перерыв, суббота, воскресенье – выходные дни.
4. Установить срок подачи предложений и замечаний с  10.11.2017  по 20.11.2017 (включительно) в Комиссию по адресу: г.Лыткарино, ул.Ленина, д.21, (2-й этаж  Управление архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики г.Лыткарино).
5. Начальнику Управления архитектуры, градостроительства и инвестиционной политики г.Лыткарино (В.С. Трещинкин) обеспечить:

5.1.  опубликование настоящего постановления в установленном порядке и размещение на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет»;
5.2. опубликование в установленные сроки информационного сообщения о проведении публичных слушаний на официальном сайте города Лыткарино в сети «Интернет»,  в ДП РПГУ, и в официальном печатном издании;

5.3. направление информации о проведении публичных слушаний правообладателям земельных участков, объектов капитального строительства, интересы которых затрагивает вопрос, указанный в пункте 1 настоящего постановления.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации г.Лыткарино Н.В. Макарова.

                                                                                              Е.В. Серёгин